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Wyrównoważarka statyczna do wyrównoważania tarcz ściernych
prjzed wypalaniem

Przedmiotem wynalazku jest wyrównoważarka
statyczna do wyrównoważania tarcz ściernych przed
wypalaniem, jak również innych przedmiotów tar¬
czowych o niskiej wytrzymałości na rozrywanie.

Dotychczas znane wyrównoważarki i urządzenia
do wyrównoważania tarcz posiadają poziomą oś
wyrównoważania i łożyska toczne o znacznym
współczynniku tarcia. W takich rozwiązaniach wy-
równoważanie jest możliwe tylko wtedy, gdy przed¬
miot ma wytrzymałość na rozrywanie większą od
naprężeń powstałych od ciężaru własnego.

Na dotychczas znanych wyrównoważarkach nie
można wyrównoważać statycznie ściernic przed wy¬
palaniem z uwagi na ich niską wytrzymałość. Po¬
woduje to, że ściernice, które podczas formowania i
przesuwania wskutek nieuniknionych rozwarstwień
i błędów technologicznych przekraczają dopuszczal¬
ną wielkość niewyrównoważania, mogą być spraw¬
dzone dopiero po wypaleniu, to jest, gdy osiągną
odpowiednią wytrzymałość. Nadto wyeliminowane
ściernice w tym stadium wytwarzania nie nadają
się do dalszej regeneracji. Eliminacja ich przed wy¬
palaniem pozwala na natychmiastowe przeformo-
wanie i ponowne wprowadzenie do procesu wy¬
twarzania.

Celem wynalazku jest statyczne wyrównoważa-
nie ściernic tarczowych przed ich wypaleniem, to
jest, gdy posiadają jeszcze niską wytrzymałość i
dużą kruchość, zaś zadaniem wynalazku jest skon¬
struowanie urządzenia służącego do tego celu.

10

15

20

30

2

Cel ten został osiągnięty przez skonstruowanie
urządzenia posiadającego ustawioną pod kątem
a = 45° do 75° oś wyrównoważania, wrzeciono zaś
podparte jest na dwóch hydrostatycznych łożys¬
kach promieniowych i jednym hydrostatycznym

.łożysku oporowym, charakteryzujących się bardzo
niskim współczynnikiem tarcia. Na wrzecionie
umieszczona jest tarcza wyrównoważająca zaopa¬
trzona w wyrównoważające ciężarki, a na stożkowe
zakończenie wrzeciona nasadzona jest wymienna
tarcza wraz z wyrównoważaną tarczą.

Zasadnicze korzyści techniczne wynikające z za¬
stosowania wynalazku to: możliwość wyrównowa¬
żania przedmiotów o niskiej wytrzymałości na roz¬
rywanie, a szczególnie ściernic po sprasowaniu a
przed wypaleniem, możliwość mierzenia wielkości
niewyrównoważenia ściernic przed wypaleniem,
zmniejszenie rozrzutu wartości niewyrównoważenia
ściernic po wypaleniu i podniesienie ich jakości,
możliwość wykrywania błędów technologicznych i
niejednorodności formowania i prasowania, zmniej¬
szenie zużycia masy ściernej oraz zmniejszenie
drgań ściernic pracujących.

Wynalazek jest bliżej objaśniony na przykładzie
wykonania przedstawionym na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia widok wyrównoważarki, a fig.
2 przekrój ułożyskowanego hydrostatycznie wrzecio¬
na wyrównoważarki.

Urządzenie według wynalazku składia się z wrze¬
ciona 1, podpartego na dwóch promieniowych ło-
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zyskach hydrostatycznych 2 i jednym oporowym
łożysku hydrostatycznym 3, przewodów zasilających
4 i 5, końcówki odprowadzającej 6, tarczy wyrów-
noważającej 7, zaopatrzonej w trzy wyrównoważa-
jące ciężarki 8 i dwa ciężarki wyrównoważające 9 5
oraz wymiennej tarczy 10, nasadzonej na stożkowo
zakończone wrzeciono 1. Wrzeciono 1 zamknięte
jest w obudowie 11, przymocowanej do korpusu
12 pod kątem a równym od 45° do 75°.

W celu przeprowadzenia wyrównoważenia nale- 10
ży uruchomić łożyska hydrostatyczne 2 i 3 przez
wtłaczanie do nich mieszaniny olejowo-naftowej
przewodem 4. Przepływającą przez łożyska miesza¬
ninę odprowadza się końcówką 6 do obiegu zamk¬
niętego. Dwa ciężarki 9 nastawia się na tarczy na¬
przeciw siebie w oznaczonych nacięciami miejscach
na tarczy 7. Trzy wyrównoważające ciężarki 8 słu¬
żą natomiast do wyrównoważenia układu po zmon¬
towaniu urządzenia. Przewód 5 służy do tłoczenia
dodatkowej cieczy do łożyska górnego w wypadku
zmiany ciężaru przedmiotu wyrównoważanego. Po
nałożeniu tarczy 10 z wyrównoważającym przed¬
miotem 13 wskutek małego tarcia w łożyskach, tar-
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cza 10 z przedmiotem 13 ustawia się w położenie,
w którym nadmiar masy| zajmuje najniższe poło¬
żenie. Przez przesuwanie ciężarków 9 znosi się
niewyrównoważenie, a z odchylenia ciężarków 9
i ich ciężaru można określić położenie i wielkość
niewyrównoważenia przedmiotu.

Zastrzeżenie patentowe
!

Wyrównoważarka statyczna, do wyrównoważania
tarcz ściernych przed wypalaniem, znamienna tym,
że stanowi ją wrzeciono) (1) podparte na dwóch
promieniowych hydrostatycznych łożyskach (2) i
jednym oporowym łożysku (3), przy czym na wrze¬
cionie (1) umieszczona jest tarcza wyrównoważają-
ca (7), zaopatrzona w trzy wyrównoważające cię¬
żarki (8) i w dwa inne wyrównoważające ciężarki
(9), oraz że na stożkowo zakończone wrzeciono (1)
nasadzona jest wymienna tarcza (10), natomiast
całość zamknięta jest w obudowie (11) i przymoco¬
wana do korpusu (12) pod kątem (a) równym 45°
do 75°.
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ZF „Ruch" W-wa, zam. 1522-70, nakł. 240 egz.
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